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70 århusianere skal hjælpe regeringens Kli-
makommission 
 
Hvordan skal Danmark blive uafhængig af kul, olie og gas? Det skal 70 

århusianere nu hjælpe regeringens Klimakommission med at svare på.  

 

 

Klimakommissionen skal afgive rapport til regeringen i 2010. Men for at 

få inspiration og idéer samt for at tilvejebringe en bred, offentlig debat 

om fremtidens klimapolitik, energiforbrug og -forsyning i Danmark, af-

holder Kommissionen i løbet af året 10 dialog-workshops rundt omkring i 

Danmark. 

 

Det sjette møde i rækken afholdes i Århus den 21. september. Her skal 

ca. 70 udvalgte og repræsentative århusianere udvikle gode idéer til, 

hvordan Danmark på lang sigt kan holde helt op med at bruge kul, olie 

og gas. 

 

De 70 århusianere repræsenterer et bredt udsnit af kompetencer, viden 

og idéer inden for klima- og energispørgsmål. Listen over de inviterede 

århusianere er vedlagt. 

 

”Vi glæder os utrolig meget til at komme til Århus”, siger Klimakommis-

sionens formand, Katherine Richardson. ”Det er sjette stop på vores rej-
se rundt i landet, hvor vi skal indsamle viden, erfaringer og idéer til, 
hvordan Danmark kan holde op med at bruge kul, olie og gas. Århus er 
allerede kendt for sine visioner på det klima- og energipolitiske område. 
Derfor forventer vi os meget af mødet her.” 
 

Rådmand Peter Thyssen er også begejstret: ”Det er fantastisk spænden-
de, det der i disse år foregår på klimaområdet. Vi har i Århus besluttet 
os for at være med helt fremme, når det gælder om at nedbringe CO2-
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udledningen lokalt, og derfor er det helt naturligt, at vi også gerne vil bidrage med viden 
og ideer, når det handler om det nationale arbejde på området.” 
 

Klimakommissionens formand Katherine Richardson og rådmand Peter Thyssen byder vel-

kommen på workshoppen, der faciliteres af konsulentfirmaet Alt4Kreativ. Alt4Kreativ har 

lang erfaring i at lede innovationsprocesser for private såvel som offentlige virksomheder, 

kommuner, organisationer, m.v. 

 

Workshoppen vil være åben for pressen. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 
Peter Thyssen 

 

 


